

A K T I V A

	Euro	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
A. <u>Anlagevermögen</u>			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	1,00	1,00	1,00
			<u>1,00</u>
II. Sachanlagen			
1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	5.165,00	5.165,00	12,00
			<u>12,00</u>
B. <u>Umlaufvermögen</u>			
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	18.297,00		0,00
2. sonstige Vermögensgegenstände	6.349,00	24.646,00	16.803,09
			<u>16.803,09</u>
II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks			
		220.636,35	277.811,89
C. <u>Rechnungsabgrenzungsposten</u>			
		50,01	26,82
		<u>250.498,36</u>	<u>294.654,80</u>

P A S S I V A

	Euro	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
A. <u>Eigenkapital</u>			
I. Gewinnrücklagen			
1. andere Gewinnrücklagen	239.389,67	239.389,67	245.832,92
			<u>245.832,92</u>
B. <u>Rückstellungen</u>			
1. sonstige Rückstellungen	5.926,10	5.926,10	6.125,32
			<u>6.125,32</u>
C. <u>Verbindlichkeiten</u>			
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	60,03		1.281,31
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr Euro 60,03 (Euro 1.281,31)			
2. erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen	1.000,00		0,00
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr Euro 1.000,00 (Euro 0,00)			
3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	409,54		411,92
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr Euro 409,54 (Euro 411,92)			
4. sonstige Verbindlichkeiten	2.713,02		41.003,33
- davon aus Steuern Euro 2.596,83 (Euro 2.897,63)			
- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit Euro 0,00 (Euro 943,32)			
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr Euro 2.713,02 (Euro 41.003,33)			
		4.182,59	<u>42.696,56</u>
D. <u>Rechnungsabgrenzungsposten</u>			
		1.000,00	0,00
		250.498,36	<u>294.654,80</u>

	Euro	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
1. Einnahmen			
a) Zuschüsse	1.098.192,37		1.193.115,00
b) Beiträge und Spenden	77.124,00		72.780,00
c) Teilnehmerbeiträge, Bildungsveranstaltungen	9.600,00		5.600,00
d) Sonstige Einnahmen	<u>104.893,92</u>	1.289.810,29	63.136,45
2. Gesamtleistung		1.289.810,29	1.334.631,45
3. sonstige betriebliche Erträge			
a) übrige sonstige Erträge im Rahmen der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit		2.654,25	7.662,71
4. Projekte und Veranstaltungen		151.559,44	134.472,46
5. Mittelweiterleitung an Freiwilligenagenturen		679.372,58	695.858,30
6. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	304.703,25		325.694,12
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	<u>82.711,26</u>	387.414,51	77.715,84
- davon für Altersversorgung Euro 1.278,09 (Euro 3.458,28)			
7. Abschreibungen			
a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen		587,81	26,00
8. sonstige betriebliche Aufwendungen			
a) Raumkosten	25.726,20		23.777,71
b) Versicherungen, Beiträge und Abgaben	2.576,42		2.063,32
c) Reparaturen und Instandhaltungen	6.314,88		12.555,84
d) Werbe- und Reisekosten	12.471,58		12.536,51
e) verschiedene betriebliche Kosten	32.881,37		23.298,47
f) Verluste aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens	<u>3,00</u>	79.973,45	0,00
9. Ergebnis nach Steuern		-6.443,25	34.295,59
10. Jahresfehlbetrag (Jahresüberschuss)		-6.443,25	34.295,59
11. Entnahmen aus Gewinnrücklagen			
a) aus anderen Gewinnrücklagen		126.646,39	99.628,80
12. Einstellungen in Gewinnrücklagen			
a) in andere Gewinnrücklagen		-120.203,14	-133.924,39
13. Bilanzgewinn		0,00	0,00